Администрация муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МБОУ «КСОШ №3»)

22.08.2022 г.                  ПРИКАЗ    №   357

Об организации питания
обучающихся
в  2023 - 2024 учебном году

и об утверждении бракеражной комиссии

     На основании областного закона Ленинградской области от 17.11.2017 года

№ 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области»  и в соответствии с пунктом 1
статьи 6 закона ЛО от 21.12.2021 года №148 – оз «Об областном бюджете Ленинградской
области на 2023 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Постановления
Правительства Ленинградской области от 28 июня 2023 г. № 440

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию питания Филинову Н.В., заместителя

директора по УВР,  ответственным за организацию  льготного питания
Чигленцеву Е.Н., учителя технологии

 2. Утвердить График питания обучающихся (приложение 1), график уборки
обеденного зала  (приложение 2), график проветривания обеденного зала (приложение

 3.Создать бракеражную комиссию в составе:
Невская Г.Г. –директор школы;
Филинова Н.В. – заместитель директора по УВР;
Пушенко Е.Н. –фельдшер школы

Члены бракеражной комиссии ставят подпись в бракеражном журнале ежедневно.
В случае отсутствия одного из членов бракеражной комиссии, в бракеражную
комиссию включается Чигленцева Е.Н., член  Совета по питанию.

      4. Утвердить состав совета по питанию:
            Филинова Н.В., заместитель директора по УВР;
            Чигленцева Е.Н., член профсоюзного комитета школы;
            Пушенко Е.Н., фельдшер школы;
            Мякинен  Ю.И., заместитель директора по АХР

            Иофа М.В., председатель родительского комитета

5.Установить бесплатное питание:
5.1. для обучающихся 1-4 классов двухразовое (завтрак  и обед)  на сумму 125
рублей
5.2. для обучающихся 5-11 классов двухразовое питание   на сумму 125 рубля в
день на одного обучающегося

5.3. для обучающихся 1-4 классов бесплатное предоставление 0,2 литра молока на
сумму 14 рублей 80 копеек

6. Организовать бесплатное питание следующим категориям обучающихся:
1) состоящим на учете в противотуберкулезном диспансере (справка медицинской
организации);
2) один из родителей (оба родителя) которых погиб (погибли) при выполнении
служебных обязанностей в качестве военнослужащего, гражданина, призванного на
военные сборы, лица рядового, начальствующего состава органов внутренних дел
Российской Федерации, Государственной противопожарной службы, органов по
контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, сотрудника
учреждений и органов уголовно-исполнительной системы (справка о получении пенсии
по случаю потери кормильца);
3) детям, относящимся к категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:
дети, оставшиеся без попечения родителей; дети-инвалиды; дети с ограниченными
возможностями здоровья, то есть имеющие недостатки в физическом и (или) психическом
развитии; дети - жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и
техногенных катастроф, стихийных бедствий; дети из семей беженцев и вынужденных
переселенцев; дети, оказавшиеся в экстремальных условиях; дети - жертвы насилия; дети,
отбывающие наказание в виде лишения свободы в воспитательных колониях; дети,
находящиеся в образовательных организациях для обучающихся с девиантным
(общественно опасным) поведением, нуждающихся в особых условиях воспитания,
обучения и требующих специального педагогического подхода (специальных учебно-

воспитательных учреждениях открытого и закрытого типа); дети, проживающие в
малоимущих семьях; дети с отклонениями в поведении; дети, жизнедеятельность которых
объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут
преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи (документы
подтверждающие принадлежность обучающегося к этой категории);
4) усыновленным детям (решение суда об усыновлении);
5) лицам с ограниченными возможностями здоровья (копия заключения ПМПК);
6) детям из приемных семей, отвечающих критериям нуждаемости (договор о приёмной
семье, сведения о доходах всех членов семьи  за 6 календарных месяцев,
предшествующих четырём календарным месяцам перед месяцам подачи заявления о
назначении меры социальной поддержки).
7) детям из многодетных семей, отвечающих критериям нуждаемости (средний душевой
доход члена семьи не превышает 27 653 рубля) (документ подтверждающий статус
многодетной семьи, либо документы, подтверждающие наличие в семье троих детей не
достигших 18 лет, сведения о доходах всех членов семьи за 6 календарных месяцев,
предшествующих четырём календарным месяцам перед месяцам подачи заявления о
назначении меры социальной поддержки.
 8) детям из семей, отвечающих критериям нуждаемости, установленным  (средний
душевой доход члена семьи не превышает 15 802 рубля) (сведения о доходах всех
членов семьи  за 12 календарных месяцев, предшествующих одному календарному

месяцу перед месяцем подачи заявления о назначении меры социальной поддержки).
9) детям военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений
Ленинградской области.
10) детям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва
проживающих на территории Ленинградской области.

11) детям граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную
службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на
момент заключения контракта проживающих на территории Ленинградской области.
12) детям, являющихся пасынками и падчерицами военнослужащих, принимающих
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва проживающих на
территории Ленинградской области, граждан Российской Федерации, добровольно
поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для
участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области и Украины, на момент заключения контракта проживающих на территории
Ленинградской области (далее - лица, воспитывающие пасынков и (или) падчериц).
13) детям военнослужащих (граждан), указанных в подпунктах  9-12 настоящего пункта,
погибших (умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных
подразделений Ленинградской области, призванных на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва
проживающих на территории Ленинградской области, добровольно поступивших на
военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины, на момент заключения контракта проживавших на территории Ленинградской
области.

7. Решение о предоставление  бесплатного питания  принимается на основании
заявления о предоставлении  бесплатного питания в течение 10 рабочих дней с даты
принятия заявления

7.1.Одновременно с заявлением предоставляются следующие документы:

 свидетельство о рождении обучающегося или паспорт;
 паспорт родителя (законного представителя);
 документ о составе семьи;
 документ, подтверждающий полномочия законного представителя;
 документ, подтверждающий право на получение льготного питания

обучающегося по категориям (п.6)

 страховой номер индивидуального лицевого счёта родителя (законного
представителя)

 страховой номер индивидуального лицевого счёта обучающегося

8.Создать комиссию   по предоставлению обучающимся бесплатного питания    в составе:
 Невская Г.Г., директор школы,

Филиновой Н.В., заместителя директора по УВР,
Чигленцева Е.Н., ответственной за бесплатное  питание,
Сванидзе  Г.С., социальный педагог школы

http://ivo.garant.ru/#/document/407105976/entry/2

9. Комиссия по результатам изучения заявления и документов рекомендует: предоставить
или отказать обучающемуся в питании на бесплатной основе.
9.1. Решение комиссии по каждому заявлению вносится в протокол заседания комиссии,  в
течении 10 рабочих дней  оформляется приказом по школе.
 9.2. Уведомление об отказе в предоставлении бесплатного питания направляется
родителю (законному представителю)  в течении 10 рабочих дней со дня принятия
решения.
9.3. Бесплатное питание предоставляется обучающемуся начиная со дня следующего за
днём издания приказа до конца учебного года.
9.4. Родители (законные представители) обучающихся, которым предоставлено
бесплатное питание, обязаны сообщить в письменной форме об изменении обстоятельств,
влияющих на получение бесплатного питания в 10- дневный срок со дня возникновения
таких обстоятельств с приложением документов

10.Чигленцевой Е.Н., ответственной за бесплатное питание, вести ежедневный учёт
количество фактически полученного обучающимися бесплатного питания по категориям.

11. Контроль над исполнением приказа возлагаю на Филинову Н.В., зам.директора по
УВР, Чигленцеву Е.Н., ответственную за бесплатное питание обучающихся.

Директор школы          Г.Г. Невская

С приказом ознакомлены:

Филинова Н.В.

Чигленцева Е.Н.

Мякинен Ю.И.

Свангидзе Г.С.

Пушенко Е.Н.

УТВЕРЖДЁН

приказом № 357

 от 22.08.2023

График питания
 Завтраки

8.15 - 8.30  - 2 абв   льготники

8.30 – 8.40 - 1 аб

после 1 урока
9.15 – 9.25 -   1в  3 абв   4абв  льготники

Обеды

после 2 урока
10.10 – 10.30 -   5 абв     6 абв  7 абв

после 3 урока

11.15 – 11.35      8 абв  9абв  10 аб

после 4 урока

12.10 – 12.25 – 1абв

12.20  – 12.40 -  1 абв  2 абв      11 а  (с раздачи)

после 5 урока

13.25 – 13.35–   3 абв  4абв     льготники

УТВЕРЖДЁН

приказом № 357

                                                                                                      от  22.08.2023

График питания  до 18.09.2023

 Завтраки

8.15 - 8.30  - 2 абв   льготники

8.30 – 8.40 - 1 аб

после 1 урока
9.15 – 9.25 -   1в  3 абв   4абв  льготники

Обеды

 после 2 урока
10.10 – 10.30 -   5 абв     6 абв  7 абв

после 3 урока

11.05 – 11.20  - 1аб

11.15 – 11.35      8 абв  9абв  10 аб

после 4 урока

12.10 – 12.30 – 1в
12.20  – 12.40 -  1 абв  2 абв      11 а  (с раздачи)

после 5 урока

13.25 – 13.35–   3 абв  4абв     льготники

УТВЕРЖДЁН

приказом № 357

 от 22.08.2023

ГРАФИК
 ВЛАЖНОЙ УБОРКИ ОБЕДЕННОГО ЗАЛА

3 урок 10.30 – 11.15

6 урок 13.35 – 14.20

 УТВЕРЖДЁН

приказом № 337

 от 22.08.2023

График проветривания обеденного зала

время Сторона обеденного зала

8.30 - 9.15 Правая сторона

9.25 – 10.10 Левая сторона

10.30 – 11.15 Правая сторона

11.35 – 12.20 Левая сторона

12.40 – 13.25 Правая сторона

13.35 – 14.20 Левая сторона

		2023-09-04T17:38:41+0300
	Галина Григорьевна Невская